

בס"ד, ד' באלול, תשפ"א

משולחנה של המזכ"לית

שלום לכולם,



את ההשראה לטור השבועי אני שואבת הפעם מפרשת השבוע: שופטים. הפרשה המביאה את אסוף החוקים המשמעותי והחשוב העוסק בשלטון ודרכי הנהגה. אנו קוראים על האופן בו ראוי לבנות מערכת משפטית, בתי משפט בערי השדה, ובית הדין העליון, על מינוי עדים, על ערי המקלט ותפקידן. אנו קוראים על דמותו של המלך

האידיאלי, שנדרש להיזהר מריבוי זהב, כסף ונשים, ולהחזיק את התורה ולקרוא בה כמדריכת דרכו. מערכת ממלכתית המקיפה את כל החיים, ברוחה של התורה. "צדק צדק תרדוף למען תחיה וירשת את הארץ אשר ה' אלוהיך נותן לך" (דברים יט, יד). זכינו, אנו חיים במדינת ישראל ריבונית ועצמאית, יש לנו בית מחוקקים, יש נבחרי ציבור, והם משפיעים על קבלת החלטות ועיצוב המרחב הציבורי. בהמשך למאבק על החקלאות והמרחב הכפרי ובהמשך להכנות לשמיטה לקראת השנה הבאה, מתמלא סדר יומי בפגישות עם נושאי תפקידים במסדרונות השלטון, במובן הפשוט של המילה. אחת הפגישות המשמחות השבוע הייתה הפגישה בה ישבנו יחד עם ח"כ ניר אורבך (ימינה) וח"כ רם שפע (עבודה) ודיברנו על חיזוק החקלאות, ההכנות לשנת השמיטה, ועוד נושאים חשובים. היכולת לדבר, לקדם ביחד נושאים וליצור חיבורים שישפיעו על המרחב הציבורי בדרכים דמוקרטיות, היא זכות גדולה עבור כולנו, והיא ערך יקר.

מבשלים באהבה – מכינים ארוחות חג



לשמחתנו הצלחנו לאסוף עד לכתיבת שורות אלה, 655 מנות מקיבוצי התנועה ובהם בארות יצחק, לביא, קבוצת יבנה, שלוחות ועלומים. זה נתון בהחלט משמח אבל אין לנו ספק שאפשר להגיע לכמות גדולה יותר ולשמח עוד אנשים שזקוקים לארוחת חג חמה. אנו נמצאים בקשר ישיר עם הקיבוצים חלקם כבר נמצאים בתהליכים של התארגנות למבצע וחלקם יצטרפו בע"ה בקרוב לרשימה, אבל אם אתם קוראים את האייטם הזה ורוצים להצטרף, לקחת חלק במבצע המרגש הזה,

לבשל ארוחה או לארגן את המבצע בקיבוצכם או אפילו רק לשנע את המנות ביום שלפני החג – הירשמו [בקישור](#) או פנו אל אחד מאיתנו ויחד נעשה הכול כדי שאף אדם לא יישאר בראש השנה הזה ללא ארוחת חג חמה.



שעת שמיטה – מיזם משותף לתנועה ולמרכז הרצוג

בקרב נצא לדרך עם מיזם 'שעת שמיטה'! אנו מציעים השנה לקהילות רבות, ובן קהילות הקיבוץ הדתי, לחגוג את שנת השמיטה תוך מימוש של ערכי העומק של שנה זו, שילוב בין מעשים של חסד לבין 'שמיטה' (חלקית) של הרכוש שלנו או של הנכסים המקצועיים שלנו. אנחנו מעוניינים להרחיב את מעגלי הנתינה והחסד, לעודד את ההבנה כי נתינה וחסד אינם פריווילגיה של 'חזקים' המסייעים ל'חלשים' כולם יכולים לתת,

כולם יכולים לקבל. אנחנו מאמינים כי הרחבת מעגלי הנתינה והחסד יוכלו להשפיע על החברה הישראלית גם מעבר לשנה זו. שעיסוק נרחב בחסד, בערכים ובנתינה, יובילו לחיזוק החיבורים והסולידריות בחברה הישראלית. אין ספק שלאחר תקופה שבה שקענו ולצערנו עדיין שוקעים לתוך הקורונה, כולנו זקוקים לחיבור, למבט טוב ולמעשים טובים, נחוצה תשומת לב לכל אחד; למי שבודד, למי שקשה לו, למי שזקוק לחסד. **איך זה יעבוד?** קהילות שיצטרפו למיזם יציעו לחברות וחברי הקהילה 'לשמוט' שעה אחת מזמנם בכל שבוע לתקופה קצובה מראש, שעה בה יציעו לשאר חברי הקהילה, סיוע המבוסס על משהו מנכסיהם המקצועיים או האישיים. מגוון האפשרויות הוא רחב מאוד ואפשר בהחלט להפעיל יצירתיות כדי לאפשר לכל אחד ואחת מהקהילה להיות חלק. לדוגמא: מבוגרים יציעו שעת סיפור לילדים צעירים; חבורה של ילדים תנקה בכל פעם פינה אחרת ביישוב; בעלי גינת תבלינים יזמינו ליהנות מהתוצרת; בשלן טוב יכין תבשיל ויציע את מרכולתו וכן הלאה.

משולחן המעורבות – עדי שגי



השבוע כחלק מהמסע להכרת תחום הבתים לחיים לאנשים עם צרכים מיוחדים, נפגשתי בקיבוץ הרדוף עם איילת רוט המנכ"לית החדשה של עמותת קמ"ה (קהילה מרפאת הרדוף) עמותת קמ"ה מפעילה גם את הבתים לחיים בקיבוצים מירב ועין הנצי"ב, ואת **'מרכז קמ"ה'** – שמתקיימת בו פעילות תעסוקתית, טיפולית ותרבותית של חברי הקהילות המיוחדות - ייצור מוצרי נייר ממוחזרים, בעבודות יד בטכניקות מלאכה שונות, מועסקים במטבח ובגלריה-בית קפה בהרדוף. במרכז קמ"ה פועל גם מרכז למידה המשרת את חניכי **'בית טוביה'** - בית חם ומשקם לילדים ונוער

שהוכרו כנזקקים לטיפול חוץ ביתי והוצאו מבתיהם. בנוסף נפגשתי עם הנהלת **'חירם'** המקיימת מרכז שיקומי לאנשים במהלך ואחרי משבר נפשי, ושיש בו קהילה מרפאת למתמודדי נפש שמכילה 120 דיירים עם פוטנציאל החלמה טוב וכן 'בית מאזן' שהוקם לפני שנתיים **'בית עלמה'**, המיועד לצעירים שחוו משבר נפשי שרוצים להימנע מאשפוז פסיכיאטרי, וזוכים לתמיכה קהילתית ולתעסוקה עד חלוף המשבר. צוות חירם מזמין בני נוער, ש"ש ומכינות וכן צוותי חינוך, רווחה ובריאות למפגש למידה ולקיום שיח הדדי במטרה להעלות את המודעות לתחום מתמודדי הנפש. לתיאום ביקור: 04-9059215. בהמשך היום בקרתי גם בבית לחיים בקיבוץ לביא, בית המשתייך ל'עמותת כנרת'. שוחחתי עם מעיין מנהלת האיזור והעובדת הסוציאלית של הבית, על אתגרי הקורונה הפוגעים בכולנו ומקשים על השילוב הקהילתי של דיירי הבתים כולם. מה שעולה בסופו של דבר מכל מנהלי העמותות היא הקושי הגדול מול החובה לשמור על הדיירים והקהילה ולצמצם את המפגש החברתי שכידוע נמצא בליבת הבתים לחיים. היו מפגשים מרתקים ומרגשים, ובהחלט יצאתי עם הרבה ידע ומטען להמשך העשייה המדהימה שלנו בקיבוצי התנועה.

שבת שלום, שרה עברון וחברי המזכירות הפעילה